

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ - RS

PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE CUSTOS PARA REFORMAS NA COZINHA, PROTOCOLO DA SEDE ADMINISTRATIVA E DEPÓSITO ASSISTÊNCIA SOCIAL



Rua Marechal Floriano Peixoto, 426, Centro, São Sebastião do Cai - RS

Item	Código Sinapi	Descrição	Quant.	Unid.	V. unit (R\$)	V .unit c/BDI (R\$)	V. Total (R\$)
1	Cozinha						9853,52
1.1	97638/SINAPI	Remoção de chapas de madeira e PVC das paredes	43,35	m²	6,73	8,34	361,62
1.2	96111/SINAPI	Instalação de divisória em PVC	9,45	m²	75,84	94,00	888,33
1.3	96121/SINAPI	Acabamentos divisória em PVC	12,30	m	11,61	14,39	177,00
1.4	87879/SINAPI	Chapisco interno	18,00	m²	3,54	4,39	78,98
1.5	87529/SINAPI	Reboco interno	18,00	m²	29,62	36,71	660,85
1.6	87273/SINAPI	Assentamento de azulejo	18,00	m²	59,26	73,45	1322,15
1.7	97586/SINAPI	Luminárias tubulares de LED	2,00	Un.	143,54	177,92	355,84
1.8	93143/SINAPI	Tomada de sobrepor	6,00	Un.	97,24	120,53	723,17
1.9	95750/SINAPI	Eletroduto em aço	11,00	m	45,32	56,17	617,92
1.10	Orçamento	Ajuste pontos elétricos	1,00	Vb	330,00	409,04	409,04
1.11	Orçamento	Ajustes nos pontos de água e esgoto	1,00	Vb	2100,00	2602,95	2602,95
1.12	100792/SINAPI	Tubulação e conexões de gás	7,00	m	32,00	39,66	277,65
1.13	20963/SINAPI	Abrigo para botijão de gás	1,00	Un.	393,73	488,03	488,03
1.14	89875/SINAPI	Tanque de fibra gabinete 32l	1,00	Un.	586,17	726,56	726,56
1.15	86914/SINAPI	Torneira cromada para tanque	1,00	Un.	131,86	163,44	163,44
2	Recepção protocolo						24144,83
2.1	97641/SINAPI	Remoção de forro PVC	45,80	m²	4,06	5,03	230,48
2.2	97633/SINAPI	Remoção de piso vinílico	43,70	m²	18,75	23,24	1015,62
2.3	97632/SINAPI	Remoção de rodapé	28,96	m	2,14	2,65	76,82
2.4	87620/SINAPI	Nivelamento do piso	43,70	m²	26,16	32,43	1416,99
2.5	101727/SINAPI	Piso vinílico em manta, colado	43,70	m²	156,00	193,36	8449,92
2.6	96116/SINAPI	Forro em PVC	45,80	m²	85,58	106,08	4858,30
2.7	96121/SINAPI	Rodaforro em PVC	32,66	Un.	11,61	14,39	470,00
2.8	87530/SINAPI	Massa única, acabamento junto aos rodapés	7,24	m²	33,30	41,28	298,83
2.9	98688/SINAPI	Rodapé poliestireno h = 10 cm	28,96	m	55,03	68,21	1975,35
2.10	88489/SINAPI	Pintura interna, duas demãos	160,30	m²	14,86	18,42	2952,56
2.11	97586/SINAPI	Luminárias tubulares de LED	6,00	Un.	143,54	177,92	1067,51
2.12	97585/SINAPI	Trilho eletrificado preto de 2m, com 4 spots direcionáveis	1,00	Un.	325,00	402,84	402,84
2.13	Orçamento	Ajustes elétricos	1,00	Vb	750,00	929,63	929,63
3	Depósito assistência social						18449,08
3.1	97633/SINAPI	Demolição de piso cerâmico	10,83	m²	18,75	23,24	251,70
3.2	97624/SINAPI	Demolição de parede de tijolo maciço	18,85	m²	89,08	110,41	2081,32
3.3	97647/SINAPI	Remoção de telhas externas	14,40	m²	2,87	3,56	51,23
3.4	97642/SINAPI	Remoção de trama de madeira do telhado	14,40	m²	2,62	3,25	46,76
3.5	97640/SINAPI	Remoção de forro PVC	19,00	m²	1,46	1,81	34,38
3.6	87263/SINAPI	Piso porcelanato - inclusive argamassa colante e rejunte	10,83	m²	117,87	146,10	1582,26
3.7	88650/SINAPI	Rodapé h = 7 cm, inclusive argamassa colante e rejunte	16,75	ml	12,97	16,08	269,28
3.8	92539/SINAPI	Estrutura para telhado	17,37	m²	52,61	65,21	1132,70
3.9	94207/SINAPI	Telhamento em telha translúcida	10,17	m²	284,60	352,76	3587,59
3.10	94207/SINAPI	Telhamento em telha de fibrocimento e= 6mm	7,20	m²	55,22	68,45	492,81
3.11	87879/SINAPI	Chapisco interno	21,30	m²	3,54	4,39	93,46
3.12	87529/SINAPI	Reboco em massa única	21,30	m²	29,62	36,71	782,01
3.13	88485/SINAPI	Selador interno	21,30	m²	2,16	2,68	57,03
3.14	88489/SINAPI	Pintura interna paredes, duas demãos	50,25	m²	14,86	18,42	925,55
3.15	88488/SINAPI	Pintura interna teto, duas demãos	14,30	m²	16,55	20,51	293,35
3.16	Orçamento	Prateleira metálica reforçada	1,00	Um	5460,00	6767,67	6767,67
TOTAL						52447,44	

VALORES DE REFERÊNCIA: TABELA SINAPI SETEMBRO/2021 PREÇOS NÃO DESONERADOS

BDI = 23,95%

Eng. Civil Alice Fell
CREA-RS 240.203